MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 18 - Janeiro/2025
Portaria - Nº 01/2025

(SCS/UFPI)

Teresina, 8 de janeiro de 2025

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 1 / 2025 - SCS (11.03)

Nº do Protocolo: 23111.000694/2025-31
Teresina-PI, 08 de Janeiro de 2025

A SUPERINTENDENTE DE COMUNICAÇÃO SOCIAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, considerando a Portaria N.º 06, de 10 de
novembro de 2021, da Pró-Reitoria de Planejamento e Orçamento - PROPLAN/UFPI e o
memorando N.º 59/2022 da Diretoria de Governança da Pró-Reitoria de Planejamento e
Orçamento DIGOV/PROPLAN/UFPI

RESOLVE:

Art. 1º - Torna sem efeito a Portaria N.º 01/2024-SCS/UFPI.

Art. 2º - Constituir Comissão formada pelos seguintes servidores, conforme segue, sob a
presidência do primeiro e vice-presidência do segundo, para atuar como membros da
Comissão de Governança Setorial da Superintendência de Comunicação Social da
Universidade Federal do Piauí.

JACQUELINE LIMA DOURADO, SIAPE 1167672 , Superintendente de Comunicação
Social, Presidente;

HELENILDA NUNES SOARES DE BRITO, SIAPE 1511944, Assistente em Administração,
Vice-Presidente;

GRACIELE BARROSO, SIAPE 2139865, Coordenadora de Comunicação Social;

OLIVIA CRISTINA PEREZ, SIAPE 1133769, Diretora da Editora da Universidade Federal do
Piauí;

PAULO FERNANDO DE CARVALHO LOPES, SIAPE 1167703 , Diretor da Rádio FM
Universitária;

RENAN DA SILVA MARQUES, SIAPE 2244954, Diretor da Gráfica da Universidade Federal
do Piauí.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação em Boletim Interno.

(Assinado digitalmente em 08/01/2025 12:43 )
JACQUELINE LIMA DOURADO

SUPERINTENDENTE
Matrícula: 1167672

08/01/2025, 12:43 sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2930639

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2930639 1/2

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/documentos/ informando seu número, ano,
tipo, data de emissão e o código de verificação: baa6d7907c

08/01/2025, 12:43 sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2930639

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2930639 2/2

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf